
 

 



I. Wähle die richtige Variante: (0,5 *10 = 5 Punkte/ 5 баллов). 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Ich … Musik. 

Mein Bruder … gern Deutsch. 

Mein Freund … ein Haustier. 

Das bin ich. Und das … meine Freunde. 

… du Gitarre spielen? 

Er   …  Cola. 

Das ist Jan. Und das ist … Hund. 

einhundertsechsundvierzig 

Habt ihr … Katze? 

Wann stehst du auf? — … 7 Uhr. 

A. höre 

A. sprecht 

A. habt 

A. ist 

A. kann 

A. mag 

A. dein 

A. 146 

A. ein 

A. am 

B. hörst 

B. spricht 

B. hast 

B. seid 

B. kannst 

B. magst 

B. ihr 

B. 156 

B. eine 

B. im 

C. hört 

C. sprichst 

C. hat 

C. sind 

C. könnst 

C. mögt 

C. sein 

C. 164 

C. einen 

C. um 

II. Ergänze die Personalpronomen/ Дополни личные местоимения (0,5*4= 2 Punkte). 

1. … bin Denis. 2. Das ist mein Freund Peter. … kommt aus Berlin. 

3. … spielen zusammen Fuβball. 4. Das ist meine Freundin Jana. … kommt aus Dresden. 

III. Schreib Fragen mit Verben heiβen, wohnen, kommen, mögen und beantworte diese 

Fragen. Запиши вопросы и ответь на них. (1*8 = 8 Punkte). 

1. Wie   … du ?   —    Ich …   .                     2. Woher … du ?  —  …    . 

3. Wo … du ?   —        …    .                        4. Was  …   du ?  —  …    . 

IV. Schreb die Satze, achte auf die Wortfolge./ Составь предложения, обрати внимание 

на порядок слов (2 Punkte). 

1. heute — wir — ins Kino— gehen . 

2. du — abends — siehst — fern — gern ? 

V.  Ergänze den Steckbrief / заполни анкету (10 Punkte). 

1. Familienname 

2. Vorname 

3. Alter 

4. Wohnort 

5. Adresse/Straβe 

6. Postleitzahl 

7. Land 

8. Hobbys 

9. Lieblingsfach 

10. Lieblingstier 

VI. Schreibe 5 Sätze über deine Familie (10 Punkte). 

Напиши 5 предложений о своей семье. 

Insgesamt /Всего:   37 Punkte/ 37 баллов. 

 


